



2022/2188(INI)

6.6.2023

MÓDOSÍTÁS: 1 - 36

Véleménytervezet
Pascal Arimont
(PE746.932v01-00)

Az EU–Egyesült Királyság kereskedelmi és együttműködési megállapodás végrehajtásáról szóló jelentés
(2022/2188(INI))

Módosítás 1
Giuseppe Milazzo, Denis Nesci

Véleménytervezet
A a preambulumbekzdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

Aa. mivel az EU–Egyesült Királyság kereskedelmi és együttműködési megállapodás preferenciális rendelkezéseket fektet le olyan területeken, mint az áruk és szolgáltatások kereskedelme, a szellemi tulajdon, a digitális kereskedelem, a közúti és a légi közlekedés, a közbeszerzés, az energia, a szociális biztonsági rendszerek koordinálása, a bűnüldözési együttműködés és büntetőügyekben folytatott igazságügyi együttműködés, a halászat, a verseny, a mobilitás, a beruházások, a tematikus együttműködés és az uniós programokban való részvétel;

Or. en

Módosítás 2
Giuseppe Milazzo, Denis Nesci

Véleménytervezet
A b preambulumbekzdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

Ab. mivel a Windsor-megállapodás számos területre – többek között a vámügyekre, az agrár-élelmiszeriparra, a gyógyszerekre, az állami támogatásokra, a hozzáadottérték-adóra és a jövedéki adóra is – kiterjed;

Or. en

Módosítás 3

Eric Minardi

Véleménytervezet
B preambulumbekzdés

Véleménytervezet

Módosítás

B. mivel az Egyesült Királyság EU-ból való kilépése veszélyezteti a területi és a határokon átnyúló együttműködést, valamint az EU és az Egyesült Királyság régiói és városai között fennálló kapcsolatokat;

törölve

Or. fr

Módosítás 4

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet
B preambulumbekzdés

Véleménytervezet

Módosítás

B. mivel az Egyesült Királyság EU-ból való kilépése veszélyezteti a területi és a határokon átnyúló együttműködést, valamint az EU és az Egyesült Királyság régiói és városai között fennálló kapcsolatokat;

B. mivel az Egyesült Királyság EU-ból való kilépése veszélyezteti a területi és a határokon átnyúló együttműködést, valamint az EU és az Egyesült Királyság *különféle* régiói és városai között fennálló kapcsolatokat;

Or. en

Módosítás 5

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet
B a preambulumbekzdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

Ba. mivel az Egyesült Királyság Unióból való kilépése negatív

*következményekkel járt az Interreg
projekteken részt vevő régiók és
partnerek számára;*

Or. en

Módosítás 6
Giuseppe Milazzo, Denis Nesci

Véleménytervezet
C a preambulumbekkezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

Ca. mivel az Európai Bizottság és az Egyesült Királyság kormánya 2023. február 27-én megkötötte a Windsori Keretmegállapodásra vonatkozó politikai egyezményt, amely az észak-írországi polgárok és vállalkozások előtt álló gyakorlati kihívások végleges leküzdését célzó átfogó közös megoldásokat, valamint a nagypénteki megállapodás teljes egészének megőrzésére vonatkozó kötelezettségvállalást tartalmaz;

Or. en

Módosítás 7
Erik Bergkvist

Véleménytervezet
1 bekezdés

Véleménytervezet

Módosítás

1. rámutat, hogy a kereskedelmi és együttműködési megállapodás – regionális dimenziójának hiánya ellenére – általános keretet biztosít az Egyesült Királyság uniós programokban való részvételéhez; ismételten *kéri*¹, hogy vizsgálják meg annak lehetőségét, hogy az Egyesült Királyság egyes részei részt vegyenek az uniós kohéziós politikai programokban;

1. rámutat, hogy a kereskedelmi és együttműködési megállapodás – regionális dimenziójának hiánya ellenére – általános keretet biztosít az Egyesült Királyság uniós programokban való részvételéhez; ismételten *kéri*[1], hogy vizsgálják meg annak lehetőségét, hogy az Egyesült Királyság egyes részei részt vegyenek az uniós kohéziós politikai programokban;

sajnálataát fejezi ki az Egyesült Királysággal mint harmadik országbeli partnerrel való közös Interreg programok általános hiánya miatt, illetve amiatt, hogy az Egyesült Királyság nem vesz részt az Erasmus+ programban;

¹ Az Európai Parlament 2021. április 28-i jogalkotási állásfoglalása a kereskedelmi és együttműködési megállapodásnak az Unió nevében történő megkötéséről szóló tanácsi határozat tervezetéről, Elfogadott szövegek, P9_TA(2021)0140.

Or. en

Módosítás 8 Giuseppe Milazzo, Denis Nesci

Véleménytervezet 1 bekezdés

Véleménytervezet

1. rámutat, hogy a kereskedelmi és együttműködési megállapodás – regionális dimenziójának hiánya ellenére – általános keretet biztosít az Egyesült Királyság uniós programokban való részvételéhez; ismételten kéri¹, hogy vizsgálják meg annak lehetőségét, hogy az Egyesült Királyság egyes részei részt vegyenek az uniós kohéziós politikai programokban;

¹ Az Európai Parlament 2021. április 28-i jogalkotási állásfoglalása a kereskedelmi és együttműködési megállapodásnak az Unió nevében történő megkötéséről szóló tanácsi határozat tervezetéről, Elfogadott szövegek, P9_TA(2021)0140.

Módosítás

1. rámutat, hogy a kereskedelmi és együttműködési megállapodás – regionális dimenziójának hiánya ellenére – általános keretet biztosít az Egyesült Királyság uniós programokban, **többek között a Horizont Európa programban** való részvételéhez; ismételten kéri¹, hogy vizsgálják meg annak lehetőségét, hogy az Egyesült Királyság egyes részei részt vegyenek az uniós kohéziós politikai programokban;

¹ Az Európai Parlament 2021. április 28-i jogalkotási állásfoglalása a kereskedelmi és együttműködési megállapodásnak az Unió nevében történő megkötéséről szóló tanácsi határozat tervezetéről, Elfogadott szövegek, P9_TA(2021)0140.

Or. en

Módosítás 9 Eric Minardi

Véleménytervezet 1 bekezdés

Véleménytervezet

1. rámutat, hogy a kereskedelmi és együttműködési megállapodás – **regionális dimenziójának hiánya ellenére** – általános keretet biztosít az Egyesült Királyság uniós programokban való részvételéhez; ismételten kéri¹, hogy vizsgálják meg annak lehetőségét, hogy az Egyesült Királyság egyes részei részt vegyenek az uniós kohéziós politikai programokban;

¹ Az Európai Parlament 2021. április 28-i jogalkotási állásfoglalása a kereskedelmi és együttműködési megállapodásnak az Unió nevében történő megkötéséről szóló tanácsi határozat tervezetéről, Elfogadott szövegek, P9_TA(2021)0140.

Módosítás

1. rámutat, hogy a kereskedelmi és együttműködési megállapodás általános keretet biztosít az Egyesült Királyság uniós programokban való részvételéhez; ismételten kéri¹, hogy vizsgálják meg annak lehetőségét, hogy az Egyesült Királyság egyes részei részt vegyenek az uniós kohéziós politikai programokban;

¹ Az Európai Parlament 2021. április 28-i jogalkotási állásfoglalása a kereskedelmi és együttműködési megállapodásnak az Unió nevében történő megkötéséről szóló tanácsi határozat tervezetéről, Elfogadott szövegek, P9_TA(2021)0140.

Or. fr

Módosítás 10 Susana Solís Pérez

Véleménytervezet 1 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

1a. sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy a kereskedelmi és együttműködési megállapodás ellenére az Egyesült Királysággal való kereskedelem más, nem uniós országokhoz képest kevésbé élénkült fel a Covid19-világjárvány óta, lévén, hogy ez kihathat bizonyos uniós régiók gazdasági és társadalmi kohéziójára;

Or. en

Módosítás 11
François Alfonsi
a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet
1 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

1a. sajnálatát fejezi ki amiatt, hogy mivel az Egyesült Királyság nem vesz részt a kohéziós politikában és az egyéb uniós programokban, a határokon átnyúló környezetvédelem és éghajlatváltozás elleni küzdelem terén megvalósuló együttműködés hanyatlásnak indult;

Or. en

Módosítás 12
Susana Solís Pérez

Véleménytervezet
1 b bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

1b. kiegyensúlyozott és összehangolt megközelítésre szólít fel a zöld megállapodás célkitűzéseinek elérése és az energiafüggetlenség tekintetében mind az EU, mind az Egyesült Királyság esetében; felhívja mindkét felet, hogy erősítsék meg a technológiai együttműködést, a készségfejlesztést és az adatcserét az energiaágazatban; kiemeli a K+F együttműködés fontosságát a kritikus technológiák, a szén-dioxid-megkötési technológiák, a hidrogén, a megújuló energia és a nukleáris energia területén;

Or. en

Módosítás 13
Susana Solís Pérez

Véleménytervezet
1 c bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

1c. felszólít a kritikus infrastruktúrák összehangolt fejlesztésére az EU és az Egyesült Királyság között, különösen az energiaágazatban, hogy megerősítsék annak szilárdságát, és csökkentsék az infrastrukturális zavarok és az energiaellátási hiányosságok esélyeit;

Or. en

Módosítás 14
Giuseppe Milazzo, Denis Nesci

Véleménytervezet
2 bekezdés

Véleménytervezet

Módosítás

2. úgy véli, hogy kiaknázatlan lehetőségek rejlenek az EU és az Egyesült Királyság közötti szubnacionális együttműködésben olyan közös érdekű területeken, mint a bevándorlás, a mobilitás – beleértve a katonai személyzet és eszközök mobilitását is –, az Északi-tenger, a La Manche csatorna és az Ír-tenger fenntartható kezelése, valamint az éghajlatpolitika; hangsúlyozza, hogy támogatni kell az EU és az Egyesült Királyság régiói közötti két- és többoldalú – például a Straits Committee keretében történő – együttműködésre irányuló kezdeményezéseket, esetleg egy külön uniós régióközi együttműködési alap révén, feltéve, hogy az Egyesült Királyság kormánya pénzügyi hozzájárulást nyújt az alaphoz;

2. úgy véli, hogy kiaknázatlan lehetőségek rejlenek az EU és az Egyesült Királyság közötti szubnacionális együttműködésben olyan közös érdekű területeken, mint a bevándorlás, a mobilitás – beleértve a katonai személyzet és eszközök mobilitását is –, az Északi-tenger, a La Manche csatorna és az Ír-tenger fenntartható kezelése, valamint az éghajlatpolitika; **támogatja az EU és az Egyesült Királyság közötti párbeszédet és stratégiai együttműködést a legégetőbb közös kihívásokat érintően a globális biztonságtól az energiabiztonság megerősítéséig;** hangsúlyozza, hogy támogatni kell az EU és az Egyesült Királyság régiói közötti két- és többoldalú – például a Straits Committee keretében történő – együttműködésre irányuló kezdeményezéseket, esetleg egy külön

uniós régióközi együttműködési alap révén, feltéve, hogy az Egyesült Királyság kormánya pénzügyi hozzájárulást nyújt az alaphoz;

Or. en

Módosítás 15 Eric Minardi

Véleménytervezet 2 bekezdés

Véleménytervezet

2. úgy véli, hogy kiaknázatlan lehetőségek rejlenek az EU és az Egyesült Királyság közötti **szubnacionális** együttműködésben olyan közös érdekű területeken, mint a bevándorlás, a mobilitás – beleértve a katonai személyzet és eszközök mobilitását is –, az Északi-tenger, a La Manche csatorna és az Ír-tenger fenntartható kezelése, valamint az éghajlat-politika; hangsúlyozza, hogy támogatni kell az EU és az Egyesült Királyság **régiói** közötti két- és többoldalú – **például a Straits Committee keretében történő** – együttműködésre irányuló kezdeményezéseket, **esetleg egy külön uniós régióközi együttműködési alap révén, feltéve, hogy az Egyesült Királyság kormánya pénzügyi hozzájárulást nyújt az alaphoz;**

Módosítás

2. úgy véli, hogy kiaknázatlan lehetőségek rejlenek az EU **tagállamai** és az Egyesült Királyság közötti **nemzeti** együttműködésben olyan közös érdekű területeken, mint a bevándorlás, a mobilitás – beleértve a katonai személyzet és eszközök mobilitását is –, az Északi-tenger, a La Manche csatorna és az Ír-tenger fenntartható kezelése, valamint az éghajlat-politika; hangsúlyozza, hogy támogatni kell az EU **tagállamai** és az Egyesült Királyság közötti két- és többoldalú együttműködésre irányuló kezdeményezéseket;

Or. fr

Módosítás 16 Erik Bergkvist

Véleménytervezet 2 bekezdés

Véleménytervezet

Módosítás

2. úgy véli, hogy kiaknázatlan lehetőségek rejlenek az EU és az Egyesült Királyság közötti szubnacionális együttműködésben olyan közös érdekű területeken, mint a bevándorlás, a mobilitás – beleértve a katonai személyzet és eszközök mobilitását is –, az Északi-tenger, a La Manche csatorna és az Ír-tenger fenntartható kezelése, valamint az éghajlat-politika; hangsúlyozza, hogy támogatni kell az EU és az Egyesült Királyság régiói közötti két- és többoldalú – például a Straits Committee keretében történő – együttműködésre irányuló kezdeményezéseket, esetleg egy külön uniós régióközi együttműködési alap révén, feltéve, hogy az Egyesült Királyság kormánya pénzügyi hozzájárulást nyújt az alaphoz;

2. úgy véli, hogy kiaknázatlan lehetőségek rejlenek az EU és az Egyesült Királyság közötti szubnacionális együttműködésben olyan közös érdekű területeken, mint a bevándorlás, a mobilitás – beleértve a katonai személyzet és eszközök mobilitását is –, az Északi-tenger, a La Manche csatorna és az Ír-tenger fenntartható kezelése, valamint az éghajlat-politika; hangsúlyozza, hogy támogatni kell az EU és az Egyesült Királyság régiói közötti két- és többoldalú – például a Straits Committee keretében történő – együttműködésre irányuló kezdeményezéseket, esetleg egy külön uniós régióközi együttműködési alap révén, feltéve, hogy az Egyesült Királyság kormánya pénzügyi hozzájárulást nyújt az alaphoz, **és hogy a részt vevő országokat tájékoztatják és bevonják a programok kidolgozásába**;

Or. en

Módosítás 17 **Peter Pollák**

Véleménytervezet **2 bekezdés**

Véleménytervezet

2. úgy véli, hogy kiaknázatlan lehetőségek rejlenek az EU és az Egyesült Királyság közötti szubnacionális együttműködésben olyan közös érdekű területeken, mint a bevándorlás, a mobilitás – beleértve a katonai személyzet és eszközök mobilitását is –, az Északi-tenger, a La Manche csatorna és az Ír-tenger fenntartható kezelése, **valamint** az éghajlat-politika; hangsúlyozza, hogy **támogatni** kell az EU és az Egyesült Királyság régiói közötti két- és többoldalú – például a Straits Committee keretében történő – együttműködésre irányuló **kezdeményezéseket**, esetleg egy külön

Módosítás

2. úgy véli, hogy kiaknázatlan lehetőségek rejlenek az EU és az Egyesült Királyság közötti szubnacionális együttműködésben olyan közös érdekű területeken, mint a bevándorlás, a **társadalmi** mobilitás – beleértve a katonai személyzet és eszközök mobilitását is –, az Északi-tenger, a La Manche csatorna és az Ír-tenger fenntartható kezelése, **az oktatás**, az éghajlat-politika, **a digitalizáció stb.**; hangsúlyozza, hogy **szinergiákat** kell **teremteni** az EU és az Egyesült Királyság régiói közötti két- és többoldalú – például a Straits Committee keretében történő – együttműködésre irányuló

uniós régióközi együttműködési alap révén, feltéve, hogy az Egyesült Királyság kormánya pénzügyi hozzájárulást nyújt az alaphoz;

kezdeményezések támogatására, esetleg egy külön uniós régióközi együttműködési alap révén, feltéve, hogy az Egyesült Királyság kormánya pénzügyi hozzájárulást nyújt az alaphoz;

Or. en

Módosítás 18

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet

2 bekezdés

Véleménytervezet

2. úgy véli, hogy kiaknázatlan lehetőségek rejlenek az EU és az Egyesült Királyság közötti szubnacionális együttműködésben olyan közös érdekű területeken, mint a bevándorlás, a mobilitás – beleértve a katonai személyzet és eszközök mobilitását is –, az Északi-tenger, a La Manche csatorna és az Ír-tenger fenntartható kezelése, valamint az éghajlat-politika; hangsúlyozza, hogy támogatni kell az EU és az Egyesült Királyság régiói közötti két- és többoldalú – például a Straits Committee keretében történő – együttműködésre irányuló kezdeményezéseket, esetleg egy külön uniós régióközi együttműködési alap révén, feltéve, hogy az Egyesült Királyság kormánya pénzügyi hozzájárulást nyújt az alaphoz;

Módosítás

2. úgy véli, hogy kiaknázatlan lehetőségek rejlenek az EU és az Egyesült Királyság közötti szubnacionális együttműködésben olyan közös érdekű területeken, mint a bevándorlás, **az emberi és szociális jogok**, a mobilitás – beleértve a katonai személyzet és eszközök mobilitását is –, az Északi-tenger, a La Manche csatorna és az Ír-tenger fenntartható kezelése, valamint az éghajlat-politika; hangsúlyozza, hogy támogatni kell az EU és az Egyesült Királyság régiói közötti két- és többoldalú – például a Straits Committee keretében történő – együttműködésre irányuló kezdeményezéseket, esetleg egy külön uniós régióközi együttműködési alap révén, feltéve, hogy az Egyesült Királyság kormánya pénzügyi hozzájárulást nyújt az alaphoz;

Or. en

Módosítás 19

Susana Solís Pérez

Véleménytervezet

2 bekezdés

Véleménytervezet

2. úgy véli, hogy kiaknázatlan lehetőségek rejlenek az EU és az Egyesült Királyság közötti szubnacionális együttműködésben olyan közös érdekű területeken, mint a bevándorlás, a mobilitás – beleértve a katonai személyzet és eszközök mobilitását is –, az Északi-tenger, a La Manche csatorna és az Ír-tenger fenntartható kezelése, valamint az éghajlatpolitika; hangsúlyozza, hogy támogatni kell az EU és az Egyesült Királyság régiói közötti két- és többoldalú – például a Straits Committee keretében történő – együttműködésre irányuló kezdeményezéseket, esetleg egy külön uniós régióközi együttműködési **alaphoz**, feltéve, hogy az Egyesült Királyság kormánya pénzügyi hozzájárulást nyújt **az alaphoz**;

Módosítás

2. úgy véli, hogy kiaknázatlan lehetőségek rejlenek az EU és az Egyesült Királyság közötti szubnacionális együttműködésben olyan közös érdekű területeken, mint a bevándorlás, a mobilitás – beleértve a katonai személyzet és eszközök mobilitását is –, az Északi-tenger, a La Manche csatorna és az Ír-tenger fenntartható kezelése, valamint az éghajlatpolitika; hangsúlyozza, hogy támogatni kell az EU és az Egyesült Királyság régiói közötti két- és többoldalú – például a Straits Committee keretében történő – együttműködésre irányuló kezdeményezéseket, esetleg egy külön uniós régióközi együttműködési **program** révén, feltéve, hogy az Egyesült Királyság kormánya pénzügyi hozzájárulást nyújt **ehhez a programhoz**;

Or. en

Módosítás 20

Giuseppe Milazzo, Denis Nesci

Véleménytervezet

3 bekezdés

Véleménytervezet

3. sajnálatát fejezi ki az Észak-Írországról szóló jegyzőkönyv végrehajtásából eredően Észak-Írországra felmerült feszültségek miatt, és üdvözli, hogy a végrehajtási problémák orvoslása érdekében megszületett a Windsori Keretmegállapodásként említett megállapodás;

Módosítás

3. sajnálatát fejezi ki az Észak-Írországról szóló jegyzőkönyv végrehajtásából eredően Észak-Írországra felmerült feszültségek miatt, és üdvözli, hogy a végrehajtási problémák orvoslása érdekében megszületett a Windsori Keretmegállapodásként említett megállapodás; **reméli, hogy a Windsori Keretmegállapodás segít szorosabbra fűzni a felek közötti kapcsolatot, megteremtve számukra a lehetőséget a kereskedelmi és együttműködési megállapodásban rejlő lehetőségek teljes körű kiaknázására**;

Módosítás 21
Susana Solís Pérez

Véleménytervezet
3 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

3a. üdvözli a Windsor-megállapodást, és konstruktív kapcsolatok kialakítására szólít fel az Egyesült Királyság kormánya és a Bizottság között, amelyek megalapozzák a hatékony együttműködést és az uniós programokban való részvételt, beleértve a Horizont Európa programhoz való, közösen elfogadott pénzügyi és szellemi tulajdonjogi szabályrendszeren alapuló lehetséges társulást is;

Or. en

Módosítás 22
Eric Minardi

Véleménytervezet
5 bekezdés

Véleménytervezet

Módosítás

5. hangsúlyozza annak fontosságát, hogy a leginkább érintett régiókra és közösségekre szabott intézkedések elfogadása érdekében számszerűsítésre kerüljenek a kereskedelmi és együttműködési megállapodás regionális szintű hatásai;

5. hangsúlyozza annak fontosságát, hogy a leginkább érintett **tagállamokra**, régiókra és közösségekre szabott intézkedések elfogadása érdekében számszerűsítésre kerüljenek a kereskedelmi és együttműködési megállapodás **nemzeti és** regionális szintű hatásai;

Or. fr

Módosítás 23
Peter Pollák

Véleménytervezet
5 bekezdés

Véleménytervezet

5. hangsúlyozza annak fontosságát, hogy a leginkább érintett régiókra és közösségekre szabott intézkedések elfogadása érdekében számszerűsítésre kerüljenek a kereskedelmi és együttműködési megállapodás regionális szintű hatásai;

Módosítás

5. hangsúlyozza annak fontosságát, hogy a leginkább érintett régiókra és közösségekre szabott intézkedések elfogadása érdekében számszerűsítésre kerüljenek a kereskedelmi és együttműködési megállapodás regionális szintű hatásai, **beleértve a megállapodás társadalmi hatását is**;

Or. en

Módosítás 24
Giuseppe Milazzo, Denis Nesci

Véleménytervezet
5 bekezdés

Véleménytervezet

5. hangsúlyozza annak fontosságát, hogy a leginkább érintett régiókra és **közösségekre** szabott intézkedések elfogadása érdekében számszerűsítésre kerüljenek a kereskedelmi és együttműködési megállapodás regionális szintű hatásai;

Módosítás

5. hangsúlyozza annak fontosságát, hogy a leginkább érintett régiókra, **közösségekre, vállalkozásokra és termelőkre** szabott intézkedések elfogadása érdekében számszerűsítésre kerüljenek a kereskedelmi és együttműködési megállapodás regionális szintű hatásai;

Or. en

Módosítás 25
Susana Solís Pérez

Véleménytervezet
5 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

5a. rámutat, hogy az EU és az Egyesült Királyság közötti kereskedelmi

kapcsolat vonatkozásában kiemelt figyelmet kell fordítani arra a négy gazdasági ágazatra, amelyben a Régiók Bizottsága^{1a} szerint a leginkább érezhető a brexit hatása, nevezetesen az elektromos járművekre, az elektromos gépekre, a fatermékekre és -bútorokra, valamint a mezőgazdasági termékekre;

^{1a} A Régiók Európai Bizottságának „Új kereskedelmi és gazdasági kapcsolatok az EU és az Egyesült Királyság között: a régiókra és városokra gyakorolt hatás” című 2022-es tanulmánya, https://cor.europa.eu/en/engage/studies/Documents/New%20trade%20and%20economic%20relations%20between%20EU_UK%20the%20impact%20on%20regions%20and%20cities.pdf.

Or. en

Módosítás 26

François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet

5 a bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

5a. indítványozza, hogy Észak-Írország, Skócia és Wales decentralizált területei nagyobb szerepet kapjanak az EU–Egyesült Királyság Parlamenti Partnerségi Közgyűlésben;

Or. en

Módosítás 27

Susana Solís Pérez

Véleménytervezet

5 b bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

5b. kéri, hogy hozzanak konkrét intézkedéseket az említett négy ágazatban és a brexit által leginkább érintett régiókban dolgozó munkavállalók támogatására egy „készséghíd” építése révén, hogy megkönnyítsék a munkavállalók átképzését, valamint megakadályozzák a munkanélküliséget és az elnéptelenedést az adott régiókban;

Or. en

Módosítás 28
Susana Solís Pérez

Véleménytervezet
5 c bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

5c. hangsúlyozza, hogy milyen nagy szükség van ezen a téren a határ menti régiókban lévő kkv-k célzott támogatására, amelyek különösen rá vannak utalva az Egyesült Királyság piacára;

Or. en

Módosítás 29
Susana Solís Pérez

Véleménytervezet
5 d bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

5d. tudomásul veszi a Horizont Európa programokban a potenciális brit résztvevőkre vonatkozó „átmeneti rendelkezéseket”, és sajnálja, hogy a támogatási megállapodásokat nem lehet

aláírni, mivel azok az Egyesült Királyság társulásától függenek; felhívja a Bizottságot és az Egyesült Királyságot, hogy rövid időn belül érjenek el méltányos, kiegyensúlyozott és kölcsönösen előnyös megállapodást az Egyesült Királyság Horizont Európához való társulásáról;

Or. en

Módosítás 30
Susana Solís Pérez

Véleménytervezet
5 e bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

5e. felkéri az Egyesült Királyságot, hogy vizsgálja felül az Erasmus+ programhoz való társulását, ami bővítené a diákcsere- és együttműködési projektek lehetőségeit az oktatás és képzés területén;

Or. en

Módosítás 31
Susana Solís Pérez

Véleménytervezet
5 f bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

5f. felszólít az együttműködés megerősítésére a kiberbiztonság területén, mivel az mind az EU-ra, mind az Egyesült Királyságra hatással van a kölcsönös érdeklődésre számot tartó kérdések széles körében, különösen a digitális és pénzügyi ágazatban, az informatika, a védelem, az energia és a K+F területén;

Or. en

Módosítás 32
Susana Solís Pérez

Véleménytervezet
5 g bekezdés (új)

Véleménytervezet

Módosítás

5g. úgy véli, hogy a megújuló tengeri szélenergiára, az atomenergiára, a széndioxid-megkötési technológiákra, a gázra, a hidrogénre és a csővezeték-infrastruktúrára vonatkozó közös szabályok elengedhetetlenek az Egyesült Királysággal e területeken kötendő kereskedelmi megállapodások megkönnyítéséhez;

Or. en

Módosítás 33
Giuseppe Milazzo, Denis Nesci

Véleménytervezet
6 bekezdés

Véleménytervezet

Módosítás

6. kéri a Bizottságot, hogy megfelelően vonja be a regionális és helyi hatóságokat a kereskedelmi és együttműködési megállapodás végrehajtásának ellenőrzésébe; javasolja, hogy az EU és az Egyesült Királyság a kereskedelmi és együttműködési megállapodás keretében hozzon létre egy együttműködési szervet a helyi és regionális önkormányzatok számára.

6. kéri a Bizottságot, hogy megfelelően vonja be a regionális és helyi hatóságokat a kereskedelmi és együttműködési megállapodás végrehajtásának ellenőrzésébe; javasolja, hogy az EU és az Egyesült Királyság a kereskedelmi és együttműködési megállapodás keretében hozzon létre egy együttműködési szervet a helyi és regionális önkormányzatok számára, **hogy ösztönözze a helyi és regionális hatóságok közötti kommunikációt és együttműködést.**

Or. en

Módosítás 34
Eric Minardi

Véleménytervezet
6 bekezdés

Véleménytervezet

6. kéri a Bizottságot, hogy megfelelően vonja be a regionális és helyi hatóságokat a kereskedelmi és együttműködési megállapodás végrehajtásának ellenőrzésébe; **javasolja, hogy az EU és az Egyesült Királyság a kereskedelmi és együttműködési megállapodás keretében hozzon létre egy együttműködési szervet a helyi és regionális önkormányzatok számára.**

Módosítás

6. kéri a Bizottságot, hogy megfelelően vonja be **az uniós tagállamokat, valamint** a regionális és helyi hatóságokat a kereskedelmi és együttműködési megállapodás végrehajtásának ellenőrzésébe.

Or. fr

Módosítás 35
François Alfonsi

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Véleménytervezet
6 bekezdés

Véleménytervezet

6. kéri a Bizottságot, hogy megfelelően vonja be a regionális és helyi hatóságokat a kereskedelmi és együttműködési megállapodás végrehajtásának ellenőrzésébe; javasolja, hogy az EU és az Egyesült Királyság a kereskedelmi és együttműködési megállapodás keretében hozzon létre egy együttműködési szervet a helyi és regionális önkormányzatok számára.

Módosítás

6. kéri a Bizottságot, hogy megfelelően vonja be a regionális és helyi hatóságokat, **valamint a civil szervezeteket** a kereskedelmi és együttműködési megállapodás végrehajtásának ellenőrzésébe; javasolja, hogy az EU és az Egyesült Királyság a kereskedelmi és együttműködési megállapodás keretében hozzon létre egy együttműködési szervet a helyi és regionális önkormányzatok számára.

Or. en

Módosítás 36

Erik Bergkvist

**Véleménytervezet
6 a bekezdés (új)**

Véleménytervezet

Módosítás

6a. szorosabb együttműködést indítványoz és a tengeri hálózatok fejlesztésének megkönnyítését kéri annak tükrében, hogy a régióban tekintélyes megújulóenergia-potenciál rejlik, és az Unió és az érintett országok régóta energiaügyi prioritásként kezelik a területet.

Or. en